
Rada 68 (19. 06. 2017) 1

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

Zápis č. 68  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 19. 06. 2017 

Přítomni:  Mgr. Hana Císařová, Mgr. Josef Klíma, Ing. Milan Prokeš, Jiří Růžička 
Omluvena: Ing. Lenka Šípková 
Začátek: 15.30 hod  
Konec: 16.30 hod 
 
P r o g r a m  

1.    Kontrola usnesení 
2.    Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330024788/006 – stavba: „Holkov, rekonstrukce NN“ – 

SETERM CB, Praha (č.j. 1334/17/VEL) 
3.    Informace o Letním promítání za budovou kina – KIC města Velešín (č.j. 1372/17/VEL) 
4.    Smlouva o výpůjčce plynárenského zařízení – dodatek č. 1 – E.ON ČR, ČB (č.j. 1373/17/VEL) 
5.    Dodatek č. 2 Smlouvy číslo 00246174_01_zoz_2008AK2 o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – 

ASEKOL Praha 
6.    Smlouva o poskytnutí dotace – projekt: „ATCZ41 GrenzRad“ + rozpočet – SMO Pomalší 
7.    OPŽP – závěrečné vyhodnocení akce „Sběrný dvůr Velešín“ (č.j. 1403/17/VEL) 
8.    Novela zákona o pomoci v hmotné nouzi – nově vzniklé povinnosti – KÚJčK (č.j. 1396/17/VEL) 
9.    Přidělení bytu č. 6, Sídliště 377, Velešín – SMM Velešín 
10. Žádost o souhlas vlastníka sousední nemovitosti – V Domkách 116 – K. Hanzalová, České Budějovice 

(č.j. 1395/17/VEL) 
11. Odměny ředitelům příspěvkových organizací a jednateli SMM 
12. Výběrové řízení – Vodovod Chodeč 
13. Výběrové řízení – Lesní cesta Chodeč 
14. Oznámení o poskytnutí dotace (neinvestičního charakteru) reg. číslo 453-01-38/17 + Smlouva o poskyt-

nutí dotace SDO/OEZI/1651/17 – SDH Velešín – KÚJčK (č.j. 1423/17/VEL) 
15. Smlouva o nájmu dopravního prostředku a marketingové spolupráci – E.ON Česká republika, s.r.o., 

České Budějovice 
•    Termíny jednání rady města a zasedání zastupitelstva města 

 
1. Kontrola usnesení  
546/33/-/66 – Návrh na výstavbu nového kolumbária a urnového háje  
               • Rada bere na vědomí souhlasné stanovisko památkové péče na výstavbu kolumbária. Po uplynutí  
               15denní lhůty na odvolání podat žádost na stavební úřad.  
               • Rada bere na vědomí smlouvu na koupi pozemku pro urnový háj ve Velešíně a doporučuje ZM kupní  
               smlouvu schválit. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO, právník  
758/48/60/64 – Návrh zpracování žádosti na intenzifikaci ČOV Velešín – KAPEX Č. Budějovice; rybník Šindelář  
               Bod trvá    Z. starosta, místostarosta  
798/49/-/68 – Skatepark u ZŠ Velešín  
               Společnosti ROYAS Kájov zaslána Smlouva o dílo na oplocení skateparku u ZŠ Velešín včetně   
               montáže. Plnění proběhne v 7-8/2017. Oplocení bude předáno do majetku školy. 
               Bod se vypouští                                              Z. místostarosta, ved. EO, řed. ZŠ  
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
865/55/-/66 – Zhoršení jakosti vody – bezejmenný přítok Velešínského potoka – dočišťovací nádrž - 
               vzorkování a monitoring sedimentu – ČEVAK České Budějovice 
               Odběr vzorků a monitoring sedimentu v dočišťovací nádrži Strahov, Velešín, společností ČEVAK České  
               Budějovice, proběhne 07-08/2017.  
               Bod trvá    Z. místostarosta, ved. EO, ČEVAK 
867/55 – Připojení veřejného osvětlení v lokalitě Holkov 
               Napojení veřejného osvětlení na soukromý objekt v lokalitě Holkov přislíbeno. 
               Bod trvá   Z. místostarosta  
957/60/-/67 – Pomník obětem světových válek – návrh na opravu a přemístění 
               Architekti osloveni. Doporučení ZM - 100 tis. Kč do rozpočtu na rok 2018 na oslavy 100 let vzniku re- 
               publiky. 
               Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, rada, ved. EO 
1000/63/-/68 – Žádost o koupi části pozemku p.č. 1631/4, k.ú. Velešín – Geberovi; Žádost o bezúplatný převod  
                pozemku p.č. 1822/2, k.ú. Velešín (chodník)  
                Rada bere na vědomí vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje k převodu pozemku p.č.  
                1822/2, k.ú. Velešín – chodník. Čeká se na vyjádření Jihočeského kraje. Po vyjádření Jihočeského kraje  
                zadat GP – zaměření autobusové zastávky a vyjmutí z pozemku p.č. 1822/2, k.ú. Velešín. 
                Bod trvá   Z. starosta, ved. EO  
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0  
 



Rada 68 (19. 06. 2017) 2

 
 
 
1015/64/68 – Návrh směny pozemků – ZD Netřebice 
                Rada bere na vědomí navrženou variantu směny pozemků Zemědělským družstvem Netřebice a doporu- 
                čuje projednání doplnění části pozemku p.č. 822/71, k.ú. Velešín.  
                Bod trvá   Z. starosta 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1016/64/-/68 – Kanalizace a kanalizační přípojky ve Strahovské ulici – realizace kanalizační přípojky –  
                vlastníci čp. 267, Tovární ul., Velešín; Rozpočet provedených stavebních prací a dodávek 
                a) Realizace kanalizační přípojky bytového domu Tovární 267, Velešín, proběhla. Předložit skutečné  
                provedení stavby pro vyhotovení smlouvy o uložení věcného břemene. 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
                b) Rada bere na vědomí předložený rozpočet provedených stavebních prací a dodávek při realizaci ka- 
                nalizační přípojky a žádost o participaci na této realizaci neschvaluje. 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/1/3(Císařová, Prokeš, Růžička)/0 
                Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
1030/64/-/68 – Výběrové řízení – výstavba Autobusového nádraží ve Velešíně – Vyjádření k podobě položko- 
                vého rozpočtu – Institut pro veřejné zadavatele, Praha 
                Rada bere na vědomí vyjádření Institutu pro veřejné zadavatele, Praha k podobě položkového rozpočtu  
                akce „Autobusové nádraží Velešín“, akceptuje návrh jednatele společnosti Ing. L. Nováka a souhlasí se  
                zpracováním nového rozpočtu dle tabulek pro rok 2017 – postup dle směrnice EU. 
                Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil 
                Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1031/65/67 – Návrh na opravu nápisu hřbitovní zdi 
                Zjistit cenovou nabídku, zajistit pro památkářku postup prací při opravě nápisu, od odboru památkové  
                péče MěÚ Kaplice vyžádat závazné stanovisko. Předložit ZM do rozpočtu na rok 2018. 
                Bod trvá   Z. místostarosta, ved. EO 
1039/65/-/68 – Nový chodník v lokalitě Velešín Nádraží + veřejné osvětlení – SOD – zhotovení dokumentace 
               Rada schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení dokumentace stavby „Chodník v lokalitě Velešín Nádraží    
               + veřejné osvětlení“ mezi Městem Velešín a Karlem Jírovcem, Křemže. Stavbu realizovat v r. 2018. 
               Bod se vypouští    Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1044/65/67 – Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1720/21, k.ú. Velešín – Lenka Švecová 
               Záměr pronájmu zveřejněn. Rada ukládá připravit smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 1720/21, k.ú.  
               Velešín. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, právník 
1062/66/67/68 – Žádost o příspěvek na mimořádnou opravu vozidla T-815 CAS 32 
               Žádost o dotaci bude podána v příštím roce, resp. dle vypsání titulu JčK.  
               Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1071/67 – Žádost o odprodej části pozemku p.č. 1720/21, k.ú. Velešín – J. a L. Švecovi 
               Záměr prodeje zveřejněn. Přesná výměra pozemku bude určena oddělovacím geometric- 
               kým plánem. Žádost předložit ZM. Rada žádá finanční výbor o návrh ceny. Zajistit znalecký posudek. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, FV 
1080/67 – Žádost o pronájem pozemku p.č. 822/15, k.ú. Velešín – M. Muras 
               Pan M. Muras obeznámen s podmínkami pronájmu pozemku p.č. 822/15, k.ú. Velešín.  
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
1082/67/68 – Připomínka k návrhu změny č. 4 ÚP Velešín – J. a P. Švecovi 
               Projednáno při procesu přípravy změny č. 4 ÚP Velešín.  
               Bod se vypouští   Z. místostarosta 
               Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
1089/67 – Návrh na vytvoření sportoviště Na Vrších 
               Rada se seznámila s návrhem na vytvoření sportoviště, např. pro bikercross (muldy) s využitím navezené  
               zeminy Na Vrších, podél cesty směr Chodeč. Připravit návrh na využití celé plochy pro sportovně- 
               rekreační účely. 
               Bod trvá 
                                             Z. místostarosta, předseda sport. komise 
2. Usnesení č. 1093/68 
Rada schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-014330024788/006 – stavba: „ Holkov, rekonstrukce 
NN“, předloženou společností SETERM CB, a.s., Praha, mezi Městem Velešín (povinná) a E.ON Distribuce, a.s., 
České Budějovice (oprávněná). 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 



Rada 68 (19. 06. 2017) 3

 
 
 
3. Usnesení č. 1094/68 
Rada bere na vědomí informaci KIC města Velešín o Letním promítání za budovou kina ve dnech 21.7.2017         
a 18.8.2017 a upozorňuje na dobu nočního klidu. 
Bod se nesleduje   Z. řed. KIC 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
4. Usnesení č. 1095/68 
Rada schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce plynárenského zařízení (STL plynovod D63 Na Vrších Vele-
šín) uzavřené dne 6.6.2012 mezi Městem Velešín a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, zastoupená E.ON 
Česká republika, s.r.o., České Budějovice. Oslovit E.ON ČR s možností odprodeje zařízení do majetku společnos-
ti E.ON Distribuce, zjistit nabídkovou cenu za zařízení. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
5. Usnesení č. 1096/68 
Rada schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy číslo 00246174_01_zoz_2008AK2 o zajištění zpětného odběru elektrozaří-
zení mezi ASEKOL a.s., Praha a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
6. Usnesení č. 1097/68 
Rada doporučuje ZM schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu: „„ATCZ41 Grenz Rad“ 
v rámci programu Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2014 – 2020“, jejíž nedílnou přílo-
hou je rozpočet projektu pro Město Velešín, mezi Městem Velešín a Svazkem měst a obcí regionu Pomalší, Ří-
mov. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
7. Usnesení č. 1098/68 
Rada bere na vědomí závěrečné vyhodnocení akce „Sběrný dvůr Velešín“ (poskytnutí podpory v rámci Operační-
ho programu Životní prostředí), provedené Státním fondem životního prostředí České republiky, včetně protokolu 
vyúčtování poskytnuté podpory. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved, EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
8. Usnesení č. 1099/68 
Rada bere na vědomí informaci o novele zákona o pomoci v hmotné nouzi a o nově vzniklé povinnosti obcí. Po-
kud obec na žádost nenabídne osobě v hmotné nouzi přiměřené bydlení, vydá jí písemné doporučení dalšího po-
stupu. 
Bod se nesleduje   Z. SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
9. Usnesení č. 1100/68 
Rada schvaluje přidělení bytu č. 6, Sídliště 377, Velešín, paní Anně Zámečníkové, k 1.7.2017. 
Bod se nesleduje   Z. SMM 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
10. Usnesení č. 1101/68 
Rada nemá námitek jako vlastník sousední nemovitosti, pozemek p.č. 1822/5, k.ú. Velešín, proti drobným staveb-
ním úpravám RD V Domkách 116, Velešín, pozemek p.č. st. 134, k.ú. Velešín. V případě zásahu do pozemku p.č. 
1822/5, k.ú. Velešín, bude pozemek uveden do původního stavu. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
11. Usnesení č. 1102/68 
Rada bere na vědomí sebehodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných městem a jednatele 
SMM Velešín a schvaluje finanční odměnu dle předložených návrhů. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0               
12. Usnesení č. 1103/68 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na akci „Vodovod Chodeč“ a ukládá oslovit firmy:                           
STAVING CB, s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, ČEVAK a.s., České Budějovice, PRVOK s.r.o., Kájov, 
SVH – Pro Ing s.r.o., České Budějovice. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 
 
 
 



Rada 68 (19. 06. 2017) 4

 
 
 
13. Usnesení č. 1104/68 
Rada schvaluje vypsání výběrového řízení na akci „Lesní cesta Chodeč“ a ukládá oslovit firmy:                            
Milan Ertl, Kaplice, STAVING CB, s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, Swietelsky stavební s.r.o., České Bu-
dějovice, Stavební prodej J+K a.s., Velešín, Stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín. 
Bod se sleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
14. Usnesení č. 1105/68 
Rada bere na vědomí Oznámení Jihočeského kraje o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 90.000 Kč za účelem 
zajištění projektu „Vybavení JSDH Velešín pro zvýšení bezpečnosti a akceschopnosti při zásazích – pořízení no-
vých zásahových helem“, reg. číslo 453-01-38/17, a schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1651/17         
mezi Jihočeským krajem, České Budějovice a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
15. Usnesení č. 1106/68 
Rada schvaluje Smlouvu o nájmu dopravního prostředku a marketingové spolupráci, jejímž účelem je přenechání 
„Motorového prostředku elektroskútr E.ON e-max“ k dočasnému užívání, mezi E.ON Česká republika, s.r.o., 
České Budějovice a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 
Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  4/4/0/0 
 
 
 
 
 
Termíny jednání rady města a zasedání zastupitelstva města: 
 
RM: 10.7., 7.8., 4.9., 25.9., 9.10., 23.10., 6.11., 20.11., 4.12., 21.12. 
 
ZM: 11.9., 6.11., 18.12. 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 20. 06. 2017 
 
 
Zapsala: Radka Šímová                                                                    Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
                    
                                                                                                                    
   
                                                                                                                       Jiří Růžička – místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


